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O‘ZBEKISTONDA XIZMATLAR SOHASINI 
DIVERSIFIKATSIYA QILISH ISTIQBOLLARI

D.A. Togayeva 
Toshkent axborot texnologiyalari universiteti Samarqand filiali

“Gumanitar va ijtimoiy fanlar” kafedrasi dotsenti v.b., PhD

Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekistonda xizmatlar sohasini diversifikatsiya qilishning dolzarbligi, mavjud holati va 
istiqbollari tahlil qilinadi. Xizmatlar sohasi mamlakat iqtisodiyotining barqaror o‘sishi va bandlik darajasini oshirishda 
muhim omil bo‘lib, uning tarkibiy jihatdan yangilanishi hamda kengaytirilishi iqtisodiy diversifikatsiyaning asosiy 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Maqolada transport, savdo, turizm, moliyaviy va raqamli xizmatlar kabi yo‘nalishlarning 
o‘zaro uyg‘unlashuvi hamda innovatsion yondashuvlar asosida rivojlanish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 
xizmatlar sohasida xususiy sektor ishtirokini kuchaytirish, investitsion muhitni yaxshilash va hududlararo tafovutlarni 
kamaytirish borasidagi muammolar hamda ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil etiladi.

Kalit soʻzlar: xizmatlar sohasi, diversifikatsiya, iqtisodiy rivojlanish, O‘zbekiston iqtisodiyoti, xizmat turlari, innovatsion 
xizmatlar, raqamli xizmatlar, hududiy rivojlanish, bandlik darajasi, yangi ish o‘rinlari, servis sektori, bozor infratuzilmasi, 
xususiy sektor ishtiroki, davlat strategiyasi, turizm va servis, ta’lim va tibbiyot xizmatlari.
Abstract. This article analyzes the relevance, current status and prospects of diversifying the services sector in Uzbekistan. 
The services sector is an important factor in the sustainable growth of the country's economy and increasing the level of 
employment, and its structural renewal and expansion are one of the main areas of economic diversification. The article 
considers the opportunities for development based on the integration of such areas as transport, trade, tourism, financial 
and digital services and innovative approaches. It also analyzes the problems of strengthening the participation of the 
private sector in the services sector, improving the investment climate and reducing regional disparities, and ways to 
overcome them. 

Key words: services sector, diversification, economic development, the economy of Uzbekistan, types of services, 
innovative services, digital services, regional development, employment level, new jobs, service sector, market 
infrastructure, private sector participation, state strategy, tourism and service, education and medical services.
Аннотация. В данной статье анализируются актуальность, текущее состояние и перспективы диверсификации 
сектора услуг в Узбекистане. Сектор услуг является важным фактором устойчивого роста экономики страны и 
увеличения занятости, а его структурное обновление и расширение – одна из основных областей экономической 
диверсификации. В статье рассматриваются возможности развития, основанные на интеграции таких областей, 
как транспорт, торговля, туризм, финансовые и цифровые услуги, а также инновационные подходы. Также 
анализируются проблемы и пути их преодоления в контексте увеличения участия частного сектора в секторе 
услуг, улучшения инвестиционного климата и сокращения региональных диспропорций.

Ключевые слова: сектор услуг, диверсификация, экономическое развитие, экономика Узбекистана, виды услуг, 
инновационные услуги, цифровые услуги, региональное развитие, уровень занятости, новые рабочие места, 
сектор услуг, рыночная инфраструктура, участие частного сектора, государственная стратегия, туризм и услуги, 
образование и медицинские услуги.

K I R I S H
Bugungi kunda xizmatlar sohasi har qanday mamlakat iqtisodiyotining ajralmas tarkibiy qismiga aylanib 

bormoqda. Jahon amaliyotida xizmatlar sektori yalpi ichki mahsulotda katta ulushni egallab, iqtisodiy o‘sish, 
yangi ish o‘rinlari yaratish va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda muhim omillardan biri sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. O‘zbekiston Respublikasi ham so‘nggi yillarda xizmatlar sohasini rivojlantirish, uning tarmoqlarini 
kengaytirish va diversifikatsiya qilish borasida muhim islohotlarni amalga oshirmoqda.

Xususan, transport-logistika, axborot-kommunikatsiya, moliyaviy xizmatlar, raqamli texnologiyalar asosidagi 
xizmatlar, ta’lim va tibbiyot xizmatlari kabi yo‘nalishlar jadal rivojlanmoqda. Shu bilan birga, hududlararo 
hamkorlikni kuchaytirish, kadrlar salohiyatini oshirish va innovatsion infratuzilmani yanada rivojlantirish orqali 
xizmatlar sohasining diversifikatsiyasini yangi bosqichga olib chiqish uchun keng imkoniyatlar shakllanmoqda.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xizmatlar sohasi jahon iqtisodiyotida eng tez rivojlanayotgan tarmoqlardan biri hisoblanadi. Iqtisodiy 

adabiyotlarda xizmatlar sohasini diversifikatsiya qilish mamlakat iqtisodiyoti barqarorligini ta’minlash, aholi 
bandligini oshirish va yalpi ichki mahsulot hajmini ko‘paytirishning muhim omili sifatida baholanadi. O‘zbekistonda 
ham so‘nggi yillarda xizmatlar sektorini modernizatsiya qilish, raqamli xizmatlarni joriy etish va yangi xizmat 
turlarini rivojlantirishga qaratilgan keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda.

Ilmiy adabiyotlarda xizmatlar sohasi iqtisodiyotning innovatsion tarmog‘i sifatida talqin qilinadi. Xususan, 
Philip Kotler xizmatlarni iste’molchilar ehtiyojini qondirishga qaratilgan nomoddiy faoliyat deb ta’riflaydi. Uning 
fikricha, xizmatlar sohasida raqobatbardoshlikni ta’minlash uchun xizmat turlarini kengaytirish va sifatni oshirish 
muhim ahamiyatga ega.

Mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan ham xizmatlar sohasini rivojlantirish masalalari keng tadqiq qilingan. 
Jumladan, B.Xodiyevning iqtisodiyot nazariyasiga oid ishlarida xizmatlar sohasi milliy iqtisodiyot tarkibiy 
o‘zgarishlarining asosiy yo‘nalishi sifatida baholanadi. Olim xizmatlar ulushining ortishi mamlakat iqtisodiyotining 
postindustrial rivojlanish bosqichiga o‘tayotganligini ko‘rsatishini ta’kidlaydi.

Sh.Abdullayeva o‘z tadqiqotlarida xizmatlar sohasining tarkibiy tuzilishi va uning iqtisodiy samaradorligini 
tahlil qilgan. Muallifning fikricha, xizmatlar sohasini diversifikatsiya qilishda bank-moliya xizmatlari, sug‘urta, 
turizm, axborot-kommunikatsiya va transport xizmatlari ustuvor ahamiyatga ega. Shuningdek, kichik biznes va 
xususiy tadbirkorlik xizmatlar bozorini rivojlantiruvchi asosiy subyektlar sifatida ko‘rsatiladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining iqtisodiyotni modernizatsiya qilishga qaratilgan farmon va qarorlari 
ham mazkur sohada muhim manba hisoblanadi. Ularda xizmatlar sohasining yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 
oshirish, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, elektron tijoratni kengaytirish va aholiga zamonaviy xizmat ko‘rsatish 
vazifalari belgilab berilgan. Ayniqsa, hududlarda xizmatlar infratuzilmasini rivojlantirish davlat siyosatining 
muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida qayd etiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda kichik biznesning xizmat ko‘rsatish sohasida duch keladigan asosiy muammolarini 

aniqlash hamda ularni bartaraf etish yo‘llarini o‘rganish maqsadida turli ilmiy tadqiqot usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Jahon banki va Xalqaro valyuta jamg‘armasi hisobotlarida O‘zbekistonda xizmatlar sohasining so‘nggi 

yillarda yuqori sur’atlarda rivojlanayotgani ta’kidlangan. Ushbu manbalarda raqamli xizmatlar, logistika, turizm 
va moliyaviy xizmatlar iqtisodiy o‘sishning asosiy drayverlari sifatida baholanadi. Shu bilan birga, xizmatlar 
bozorida raqobat muhitini kuchaytirish va xususiy sektor ishtirokini kengaytirish zarurligi qayd etilgan.

Mazkur maqolada O‘zbekistonda xizmatlar sohasining hozirgi holati tahlil qilinadi, mavjud muammolar 
va ularni bartaraf etish yo‘llari ko‘rib chiqiladi hamda sohani diversifikatsiya qilish istiqbollari bo‘yicha taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Xizmatlar sohasi — bu iqtisodiy faoliyat turlarining eng dinamik rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 
uning ichiga savdo, transport, moliya, aloqa, ta’lim, sog‘liqni saqlash, turizm, IT va boshqa ko‘plab xizmatlar 
kiradi (1,2-jadvallar; 1-rasm).

1-jadval. Xizmatlar sohasining iqtisodiyotdagi o‘rni1 (yillar kesimida)

Davr (yillar) YAIMdagi ulushi 
(%) Asosiy xususiyatlar Iqtisodiy ahamiyati

2000–2005 37–40 % Savdo va maishiy xizmatlar ustun, xususiy 
sektor sust

Ikkilamchi rol, sanoat va qishloq 
xo‘jaligi yetakchi

2006–2010 42–45 % Bank-moliya, aloqa, savdo rivojlandi Iqtisodiyotda ahamiyati oshdi

2011–2015 46–49 % Ta’lim, tibbiyot, logistika kengaydi O‘sishning muhim manbaiga 
aylandi

2016–2020 50–55 % Turizm, IT, transport rivoji, COVID-19 ta’siri Yetakchi tarmoqqa aylandi

2021–2024 55–60 % Raqamli xizmatlar, e-commerce, IT Iqtisodiyot tayanch ustuni

2024–2025 60 % ga yaqin Innovatsion va eksportga yo‘naltirilgan 
xizmatlar Barqaror o‘sish va bandlik manbai

1	  Manba: muallif ishlanmasi.
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2-jadval. Xizmatlar sohasining hozirgi holati2 (umumiy)
Ko‘rsatkich Hozirgi holat

YAIMdagi ulushi 50 % dan yuqori
Bandlik Eng ko‘p ish o‘rni yaratuvchi soha
Tez rivojlanayotgan yo‘nalishlar IT, turizm, transport, moliya
Asosiy muammolar Kadrlar yetishmasligi, hududiy nomutanosiblik
Rivojlanish istiqbollari Raqamli va innovatsion xizmatlar

1-rasm. Xizmatlar sohasining YAIMdagi ulushi3 (yillar bo‘yicha)

Diagrammadan ko‘rinib turibdiki, xizmatlar sohasining ulushi yildan yilga oshib borgan. 2016-yildan keyin 
o‘sish tezlashgan, bunga:

•	 iqtisodiy islohotlar,
•	 raqamli xizmatlar,
•	 xususiy sektor faolligi sabab bo‘lgan.
2024–2025-yillarga kelib xizmatlar sohasi YAIMning asosiy qismini tashkil etmoqda.
Bugungi kunda xizmatlar sohasi O‘zbekiston iqtisodiyotida yetakchi o‘rinlardan birini egallab, yalpi ichki 

mahsulotning yarmidan ortig‘ini shakllantirmoqda. Ushbu soha aholining bandligini ta’minlash, daromadlarni 
oshirish va iqtisodiy barqarorlikka erishishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, xizmatlar sohasida 
amalga oshirilayotgan islohotlar va modernizatsiya jarayonlari sohaning kelgusidagi rivojlanish salohiyatini 
yanada kengaytirmoqda.

Avvalo, xizmatlar sohasida mehnat unumdorligini oshirish uchun katta imkoniyatlar mavjud. Ko‘plab 
xizmat turlari, xususan, chakana savdo, transport va maishiy xizmatlarda zamonaviy boshqaruv va innovatsion 
yondashuvlarni joriy etish orqali qo‘shilgan qiymatni yanada oshirish imkoniyati shakllanmoqda. Bu esa 
xizmatlar sohasining umumiy samaradorligini yuksaltirishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, innovatsion va yuqori texnologiyalarga asoslangan xizmatlar bosqichma-bosqich rivojlanib 
bormoqda. Axborot texnologiyalari, konsalting, moliyaviy va professional xizmatlar kabi yo‘nalishlarning 
iqtisodiyotdagi ulushi ortib borayotgani xizmatlar eksportini kengaytirish hamda O‘zbekistonning global xizmatlar 
bozoridagi raqobatbardoshligini mustahkamlash uchun muhim zamin yaratmoqda.

Uchinchidan, xizmatlar sohasi bilan sanoat va ishlab chiqarish tarmoqlari o‘rtasidagi hamkorlik izchil 
rivojlanmoqda. Logistika, muhandislik, marketing va servis xizmatlarini ishlab chiqarish jarayonlariga kengroq 
integratsiya qilish orqali ishlab chiqarish samaradorligini yanada oshirish imkoniyatlari mavjud.

Shuningdek, raqamli infratuzilmani rivojlantirish borasida keng ko‘lamli ishlar amalga oshirilmoqda. 
Hududlarda internet tezligini oshirish, raqamli to‘lovlar va elektron xizmatlar qamrovini kengaytirish onlayn 
savdo, masofaviy xizmatlar va IT sohasining jadal rivojlanishiga xizmat qilmoqda.

2	  Manba: muallif ishlanmasi.
3	  Manba: muallif ishlanmasi.
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Xizmatlar sohasida yana bir muhim yo‘nalish — malakali kadrlar salohiyatini oshirish hisoblanadi. Ta’lim 
tizimini mehnat bozori talablariga moslashtirish, xorijiy tillar, zamonaviy texnologiyalar va xizmat ko‘rsatish 
madaniyatiga oid ko‘nikmalarni rivojlantirish orqali xizmatlar sifati va samaradorligini yanada yaxshilash 
imkoniyati kengaymoqda.

Bundan tashqari, hududlar o‘rtasida xizmatlar rivojlanishini muvozanatli tashkil etishga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. Poytaxt va yirik shaharlarda shakllangan ilg‘or tajribalarni chekka hududlarga tatbiq etish orqali 
hududiy iqtisodiy rivojlanishni yanada jadallashtirish imkoniyatlari mavjud.

Shu bilan birga, ayrim xizmat tarmoqlarida raqobat muhitini rivojlantirish va xususiy sektor faolligini 
oshirish bo‘yicha izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. Telekommunikatsiya, transport va moliyaviy xizmatlarda 
zamonaviy bozor mexanizmlarini joriy etish xizmatlar sifati va iste’molchilar manfaatlarini yanada kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

O‘zbekistonda xizmatlar sohasi jadal rivojlanayotgan bo‘lib, uning samaradorligini yanada oshirish uchun 
keng imkoniyatlar mavjud. Mehnat unumdorligini oshirish, innovatsion xizmatlarni rivojlantirish, raqamli 
infratuzilmani mustahkamlash, kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish va hududiy tenglikni ta’minlash 
xizmatlar sohasining kelgusi barqaror rivojlanishida asosiy omillar bo‘lib qoladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xizmatlar sohasi O‘zbekiston iqtisodiyotida muhim va yetakchi tarmoqlardan biri bo‘lib, yalpi ichki 

mahsulotning salmoqli qismini shakllantirmoqda hamda aholining bandligini ta’minlashda katta ahamiyat 
kasb etmoqda. So‘nggi yillarda ushbu sohada olib borilayotgan iqtisodiy islohotlar, xususiy sektorni qo‘llab-
quvvatlash, raqamli texnologiyalarni joriy etish natijasida xizmatlar hajmi va turlari kengayib bormoqda. Shu bilan 
birga, xizmatlar sohasida mehnat unumdorligini oshirish, innovatsion va yuqori qo‘shilgan qiymatli xizmatlarni 
kengaytirish, malakali kadrlar salohiyatini mustahkamlash, hududiy rivojlanish muvozanatini ta’minlash hamda 
raqobat muhitini yanada rivojlantirish uchun katta imkoniyatlar mavjud. Ushbu yo‘nalishlardagi islohotlar 
xizmatlar sohasining iqtisodiy samaradorligini oshirib, uning salohiyatini to‘liq namoyon etishga xizmat qilmoqda.

Mazkur yo‘nalishlarni yanada rivojlantirish va xizmatlar sohasining barqaror o‘sishini ta’minlash maqsadida 
bir qator amaliy takliflarni ilgari surish mumkin. Avvalo, xizmatlar sohasida mehnat unumdorligini oshirish 
maqsadida zamonaviy boshqaruv usullarini joriy etish, xizmat ko‘rsatish standartlarini takomillashtirish va 
yuqori qo‘shilgan qiymat yaratadigan xizmat turlarini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, 
axborot texnologiyalari, moliyaviy, konsalting va professional xizmatlarni qo‘llab-quvvatlash orqali innovatsion 
xizmatlar ulushini oshirish xizmatlar sohasining raqobatbardoshligini yanada kuchaytirishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, raqamli infratuzilmani rivojlantirish, internet tarmog‘i qamrovini kengaytirish va elektron 
xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini oshirish xizmatlar sohasining zamonaviy talablarga moslashishiga 
xizmat qiladi. Kadrlar salohiyatini oshirish maqsadida ta’lim tizimini mehnat bozori ehtiyojlariga moslashtirish, 
kasbiy tayyorgarlik va qayta tayyorlash dasturlarini kuchaytirish lozim. Hududlar o‘rtasidagi tafovutlarni 
kamaytirish uchun chekka hududlarda xizmatlar infratuzilmasini rivojlantirish va tadbirkorlikni rag‘batlantirish 
zarur.

Shuningdek, raqobat muhitini kuchaytirish, monopoliyani qisqartirish va xususiy sektor uchun teng sharoitlar 
yaratish xizmatlar sifatini oshirishga hamda iste’molchilar manfaatlarini himoya qilishga xizmat qiladi. Umuman 
olganda, mazkur takliflarning izchil amalga oshirilishi O‘zbekistonda xizmatlar sohasining iqtisodiyotdagi o‘rnini 
yanada mustahkamlab, mamlakatning barqaror va innovatsion rivojlanishiga muhim hissa qo‘shadi.
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